



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

524
2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 317/2023

PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. Nº 069/2023

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. 069/2023**, que tem por objeto **“069-2023 - Registro de preços de materiais de construção - com itens exclusivos ME/EPP’s e item Cota Principal e Cota Reservada ME/EPP”**, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: DOUGLAS DONIZETTI BERNINI – CNPJ: 16.643.797/0001-85
Total Fornecedor: R\$ 3.440,00 (três mil quatrocentos e quarenta reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10 Exclusivo ME/EPP	ENXADA COM CABO. Em aço com alto teor de carbono; tamanho larga com dimensões aproximadas de 30cm; comprimento x 22cm altura x bitola de 40mm cabo de eucalipto com 1,60m; enxada completa com cabo encunhada formando uma só peça.	UN	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
23 Exclusivo ME/EPP	DISCO DE CORTE DIAMANTADO 4X1/2X7/8 Disco de aço carbono com pigmentação diamantada, disco para arestas de corte limpas em ladrilhos de cerâmica: borda sinterizada, 115 mm de diâmetro aproximado 22,23 mm de diâmetro do furo: altura da borda diamantada mínima de 10 mm com certificação compulsória do INMETRO e ABNT EN13236.	PC	50	R\$ 8,80	R\$ 440,00

Nome: AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ: 49.834.027/0001-79
Total Fornecedor: R\$ 6.469,00 (seis mil quatrocentos e sessenta e nove reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
17 Exclusivo Me/EPP	FITA ASFALTICA ALUMINIZADA Manta subcobertura para telhado, tipo manta asfáltica impermeável autoadesiva; a base de asfaltos modificados, com estruturante central em polietileno; cobertura superficial de alumínio flexível, resistente a raios solares; medindo 10 m comprimento x 30cm de largura, cor alumínio (aluminizada); para vedação; devendo ser entregue em embalagem apropriada, validade de 24 meses a partir da entrega.	RL	100	R\$ 58,89	R\$ 5.889,00
22 Exclusivo Me/EPP	DISCO DE DESBASTE 4 Disco de desbaste de óxido de alumínio para aço inox e aço carbono; com 4 telas de proteção; medindo aproximadamente 4.1/2" x 1/4" x 1/8"; para esmerilhadeira Angular; com certificação compulsória do INMETRO NBR 15230.	UN	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

525
7

Nome: LICITA INVEST - ASSESSORIA COMERCIAL LTDA – CNPJ: 45.332.828/0001-85

Total Fornecedor: R\$ 9.000,00 (nove mil reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
18 Exclusivo ME/EPP	FACA PARA ROÇADEIR ALâmina em aço carbono para roçadeira FS 220 com 02 pontas, comprimento aproximado 330 mm x espessura mínima 1,5 mm, furo de 20 mm, produto acondicionado em embalagens individuais	UN	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00

Nome: INDUSTRIA E COMERCIO DE RODOS RODOBEM LTDA – CNPJ: 03.539.933/0001-40

Total Fornecedor: R\$ 18.600,00 (dezoito mil e seiscentos reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
20 Exclusivo ME/EPP	VASSOURA PARA GRAMA PLÁSTICA Vassoura ancinho em plástico reforçado; compatível com modelo tipo FJ1011; com cabo de aproximadamente 1,20m; em madeira redonda; já encabado no ato da entrega	UN	2.000	R\$ 9,30	R\$ 18.600,00

Nome: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA – CNPJ: 05.914.294/0001-80

Total Fornecedor: R\$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
13 Exclusivo ME/EPP	FERRO 5/16Barra maciça metais ferrosos; de aço ca-50; no formato seção circular; do tipo vergalhão, barra reta; com comprimento de 12 metros; medindo bitola (5/16") de diâmetro; devendo ser entregue com superfície nervurada; para ser utilizada em construção civil; ser utilizada em conforme norma ABNT NBR 7480.	BR	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
15 Exclusivo ME/EPP	MALHA POPTela soldada para concreto; fabricada em aço, formato retangular, medindo 2 metros de comprimento; armação horizontal com diâmetro de 4,2mm; armação vertical com diâmetro de 4.2mm; com malha de 20 x 20cm, do tipo POP; fornecida em painel.	PÇ	600	R\$ 50,00	R\$ 30.000,00

Nome: MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA – CNPJ: 49.419.122/0001-06

Total Fornecedor: R\$ 71.915,50 (setenta e um mil novecentos e quinze reais e cinquenta centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2 Exclusivo ME/EPP	ADITIVO PARA CHAPISCOAdesivo para colar; a base de resina sintética de pca; apresentado na forma emulsão aquosa-densidade 1,02 a 1,06g/cm3 - ph 4 a 5, isento de cloretos; para argamassas, chapiscos, piso, rejunte, reboco; acondicionado em galão com 3,6 l. validade mínima de 8 meses da data de entrega.	GL	50	R\$ 36,25	R\$ 1.812,50
4 Exclusivo ME/EPP	ARAME RECOZIDOArame; recozido, trançado (2 fios) para uso em amarrações de ferragens; número do fio 18 BWG; com diâmetro aproximado de 1,25 mm, conforme ABNT NBR 5589	KG	300	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
8 Exclusivo ME/EPP	CORRENTE SOLDADACorrente de elo em aço galvanizado; elo curto; diâmetro 5 mm; elo soldado; com resistência de trabalho de 40 /160kg; acabamento da corrente zincada.	MTS	500	R\$ 12,89	R\$ 6.445,00
9 Exclusivo ME/EPP	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA 4Disco de corte com grãos de carbureto de tungstênio, para cortar madeira e reutilização em alvenaria, dimensões aproximadas: (mm) 4-1/2" mm / 110 mm furo 20 mm com certificação compulsória do INMETRO NBR 15230	UN	20	R\$ 26,95	R\$ 539,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

26
J

11 Exclusivo ME/EPP	FERRO 1/4Barra maciça metais ferrosos; de aço ca-50; no formato seção circular; do tipo vergalhão, barra reta; com comprimento de 12 metros; medindo bitola (1/4") de diâmetro; devendo ser entregue com superfície nervurada; para ser utilizada em construção civil; ser utilizada em conforme norma ABNT NBR 7480.	BR	100	R\$ 30,20	R\$ 3.020,00
16 Exclusivo ME/EPP	MANGUEIRA PARA JARDIMMangueira de jardim; tipo trançada com pressão da água de até 12 Bar; camada interna e externa em PVC flexível; camada intermediária em fio de poliéster trançado; com diâmetro de 1/2"; acompanha: 01 esguicho com jato regulável e 01 adaptador com engate rosqueado.	UN	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
19 Exclusivo ME/EPP	FACIOLâmina em aço carbono 14" com fio liso; cabo de polipropileno fixado por pregos de alumínio; lâmina com revestimento em verniz; cabo de polipropileno.	UN	50	R\$ 14,98	R\$ 749,00
21 Exclusivo ME/EPP	COLUNA TRELIÇAViga treliça h8; produzida com aço CA-60; nervurada em todos os fios da composição; para lajes; todos os fios soldados; comprimento de 6m; 8 cm de altura; bitola superior 6mm e inferior 4,2mm; pré fabricada com união dos fios por solda.	UN	500	R\$ 53,00	R\$ 26.500,00
24 Exclusivo ME/EPP	TIJOLO COMUMTijolo maciço cerâmico para alvenaria; medindo (5x10x20)cm=(axlxc); tipo comum; queimado em forno de alta temperatura fabricado conforme Normas NBR 15270	UN	50.000	R\$ 0,55	R\$ 27.500,00

Nome: PLACHE & FILHOS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. – CNPJ: 28.763.325/0001-45

Total Fornecedor: R\$ 161.497,00 (cento e sessenta e um mil quatrocentos e noventa e sete reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1 Exclusivo ME/EPP	ADESIVO BASE EPOXIAdesivo para colar; a base de resina epóxi, bicomponente; apresentado na forma pastosa, componente A (resina epóxi) na cor cinza e componente B (catalizador) na cor branca; para concreto, ferro, madeira, azulejo, cerâmica e pedra; acondicionado em 2 latas (A+B) no total de 1 kg.	UN	50	R\$ 62,98	R\$ 3.149,00
3 Exclusivo ME/EPP	ARAME 0,9 PARA SOLDAArame de aço para soldagem MIG/MAG, em aço carbono revestimento em cobre, tipo arame, bitola de 0,9 cm, acondicionado em rolos de 15 kg, devidamente comprovado o atendimento da fabricação segundo NBR ISO 140001 e ABNT ISO 27001.	RL	50	R\$ 212,00	R\$ 10.600,00
5 Cota Principal	BLOCO DE CONCRETO 14 X 19 X 39COTA PRINCIPAL: Bloco de concreto; medindo (14 x 19 x 39) cm; classe D (sem função estrutural); para uso em elementos de alvenaria acima do nível do solo; bloco com fundo, resistência a compressão de 2,0 MPa; conforme norma ABNT NBR 6136.	PÇ	22.500	R\$ 4,00	R\$ 90.000,00
6 Cota Reservada	BLOCO DE CONCRETO 14 X 19 X 39COTA RESERVADA: Bloco de concreto; medindo (14 x 19 x 39) cm; classe D (sem função estrutural); para uso em elementos de alvenaria acima do nível do solo; bloco com fundo, resistência a compressão de 2,0 MPa; conforme norma ABNT NBR 6136.	PÇ	7.500	R\$ 4,00	R\$ 30.000,00
7 Exclusivo ME/EPP	CANALETA DE CONCRETO 14 X 19 X 39Bloco fechado de concreto; tipo bloco de vedação canaleta U; medindo 14 cm de largura x 19 cm de altura x 39 cm de comprimento; classe D - sem função estrutural; para uso em elementos de alvenaria acima do nível do solo; resistência a compressão de 2,0 MPa; conforme norma de fabricação ABNT NBR 6136.	PÇ	5.000	R\$ 4,40	R\$ 22.000,00
12 Exclusivo ME/EPP	FERRO 10 MM 3/8Barra maciça metais ferrosos; de aço ca-50; no formato secão Circular; do tipo vergalhão, barra reta; com comprimento de 12 metros; Medindo bitola de (3/8") de diâmetro; devendo ser entregue com Superfície nervurada; para ser utilizada em construção civil; ser Utilizada em conforme norma nbr/abnt 7480;	BR	100	R\$ 57,48	R\$ 5.748,00

Homologa ainda que o item 14 foi fracassado.

Jaguariúna, 02 de agosto de 2023.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Pregão Nº 00069/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 12:10 horas do dia 02 de agosto de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 317, Pregão nº 00069/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: Adesivo Estrutural

Descrição Complementar: Adesivo Estrutural Aspecto Físico: Pastoso , Cor: Cinza-Claro , Apresentação: Bicomponente , Composição: Resina Epóxi

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Lata 1,00 KG

Valor Máximo Aceitável: R\$ 71,6000

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Homologado

Adjudicado para: PLACHE & FILHOS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. , pelo melhor lance de R\$ 62,9800 e a quantidade de 50 Lata 1,00 KG .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/07/2023 08:38:14	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLACHE & FILHOS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA., CNPJ/CPF: 28.763.325/0001-45, Melhor lance: R\$ 62,9800
Homologado	02/08/2023 12:10:15	MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA	

Item: 2

Descrição: Aditivo

Descrição Complementar: Aditivo Componente Básico: Resina Sintética E Copolímero , Aspecto Físico: Líquido , Cor: Branco , Aplicação: Concreto E Argamassa Para Construção , Características Adicionais: Densidade 1,02 G/Cm3 / Isento De Cloretos , Normas Técnicas: Nbr 11905

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 72,5600

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Homologado

Adjudicado para: MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 36,2500 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/07/2023 08:38:26	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 49.419.122/0001-06, Melhor lance: R\$ 36,2500
Homologado	02/08/2023 12:10:32	MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA	

Item: 3

Descrição: Arame solda

Descrição Complementar: Arame Solda Material Indicado: Aço Carbono , Processo Soldagem: Mig/Mag , Diâmetro: 0.80 MM, Características Adicionais: Aws A5.18/79, Classe Er-70s-6

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Bobina 15,00 KG

Valor Máximo Aceitável: R\$ 434,0900

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Homologado

Adjudicado para: PLACHE & FILHOS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. , pelo melhor lance de R\$ 212,0000 e a quantidade de 50 Bobina 15,00 KG .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/07/2023 08:38:27	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLACHE & FILHOS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA., CNPJ/CPF: 28.763.325/0001-45, Melhor lance: R\$ 212,0000
Homologado	02/08/2023 12:10:43	MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA	

Item: 4

Descrição: Arame

Descrição Complementar: Arame Material: Aço , Tratamento Superficial: Recozido , Bitola: 1,24 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: Quilograma

Valor Máximo Aceitável: R\$ 25,8500

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Homologado

Adjudicado para: MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 13,0000 e a quantidade de 300 Quilograma .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/07/2023 08:38:28	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 49.419.122/0001-06, Melhor lance: R\$ 13,0000
Homologado	02/08/2023 12:10:54	MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA	

Item: 5

Descrição: Bloco de concreto

Descrição Complementar: Bloco De Concreto Comprimento: 39 CM, Largura: 14 CM, Altura: 19 CM, Aplicação: Construção Civil , Tipo: Vazado

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 22.500

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 4,0100

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Homologado

Adjudicado para: PLACHE & FILHOS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. , pelo melhor lance de R\$ 4,1000 , com valor negociado a R\$ 4,0000 e a quantidade de 22.500 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/07/2023 08:38:29	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLACHE & FILHOS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA., CNPJ/CPF: 28.763.325/0001-45, Melhor lance: R\$ 4,1000, Valor Negociado: R\$ 4,0000
Homologado	02/08/2023 12:11:05	MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA	

Item: 6**Descrição:** Bloco de concreto**Descrição Complementar:** Bloco De Concreto Comprimento: 39 CM, Largura: 14 CM, Altura: 19 CM, Aplicação: Construção Civil , Tipo: Vazado**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 7.500**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4,0100**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** PLACHE & FILHOS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. , pelo melhor lance de R\$ 4,1000 , com valor negociado a R\$ 4,0000 e a quantidade de 7.500 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/07/2023 08:38:30	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLACHE & FILHOS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA., CNPJ/CPF: 28.763.325/0001-45, Melhor lance: R\$ 4,1000, Valor Negociado: R\$ 4,0000
Homologado	02/08/2023 12:11:13	MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA	

Item: 7**Descrição:** Canaleta concreto**Descrição Complementar:** Canaleta Concreto Material: Concreto , Comprimento: 39 CM, Espessura Parede: 2 CM, Aplicação: Construção Civil**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5.000**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4,4100**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** PLACHE & FILHOS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. , pelo melhor lance de R\$ 5,0000 , com valor negociado a R\$ 4,4000 e a quantidade de 5.000 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/07/2023 08:38:30	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLACHE & FILHOS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA., CNPJ/CPF: 28.763.325/0001-45, Melhor lance: R\$ 5,0000, Valor Negociado: R\$ 4,4000
Homologado	02/08/2023 12:11:23	MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA	

Item: 8**Descrição:** Corrente soldada**Descrição Complementar:** Corrente Soldada Material: Ferro , Tratamento Superficial: Galvanizado , Formato Elos: Redondo , Bitola: 1/4 POI , Aplicação: Sustentação Luminária**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 28,8800**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Metro**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 12,8900 e a quantidade de 500 Metro .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/07/2023 08:38:31	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 49.419.122/0001-06, Melhor lance: R\$ 12,8900
Homologado	02/08/2023 12:11:34	MARIA EMILIA PECANHA DE	

Item: 9**Descrição:** Disco corte**Descrição Complementar:** Disco Corte Material: Aço , Diâmetro: 250 MM, Diâmetro Furo: 20 MM, Aplicação: Corte De Madeira , Características Adicionais: Dentes De Corte Em Wídea , Quantidade Dentes: 48**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 37,9600**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 26,9500 e a quantidade de 20 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/07/2023 08:38:32	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 49.419.122/0001-06, Melhor lance: R\$ 26,9500
Homologado	02/08/2023 12:11:43	MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA	

Item: 10**Descrição:** Enxada**Descrição Complementar:** Enxada Material: Aço Alto Carbono 1070 , Largura: 30 CM, Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 180 C**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 69,5500**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DOUGLAS DONIZETTI BERNINI , pelo melhor lance de R\$ 30,0000 e a quantidade de 100 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/07/2023 08:38:33	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DOUGLAS DONIZETTI BERNINI, CNPJ/CPF: 16.643.797/0001-85, Melhor lance: R\$ 30,0000
Homologado	02/08/2023 12:11:54	MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA	

Item: 11**Descrição:** Ferro Construção Civil**Descrição Complementar:** Ferro Construção Civil Tipo: Ca-50 , Diâmetro: 1/4 PO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** Barra 12,00 M**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 32,7900**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 30,2000 e a quantidade de 100 Barra 12,00 M .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/07/2023 08:38:34	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 49.419.122/0001-06, Melhor lance: R\$ 30,2000
Homologado	02/08/2023 12:12:04	MARIA EMILIA PECANHA DE	

Item: 12**Descrição:** Ferro Construção Civil**Descrição Complementar:** Ferro Construção Civil Tipo: Ca-50 , Diâmetro: 3/8 PO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** Barra 12,00 M**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 65,6300**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** PLACHE & FILHOS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. , pelo melhor lance de R\$ 57,4800 e a quantidade de 100 Barra 12,00 M .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/07/2023 08:38:34	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLACHE & FILHOS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA., CNPJ/CPF: 28.763.325/0001-45, Melhor lance: R\$ 57,4800
Homologado	02/08/2023 12:12:14	MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA	

Item: 13**Descrição:** Ferro construção civil**Descrição Complementar:** Ferro Construção Civil Tipo: Ca-50 , Diâmetro: 5/16 PO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** Barra 12,00 M**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 48,2300**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 40,0000 e a quantidade de 100 Barra 12,00 M .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/07/2023 08:38:35	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 05.914.294/0001-80, Melhor lance: R\$ 40,0000
Homologado	02/08/2023 12:12:24	MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA	

Item: 14**Descrição:** Bloco De Concreto**Descrição Complementar:** Bloco De Concreto Comprimento: 100 CM, Largura: 10 CM, Altura: 20 CM, Aplicação: Calçamento , Tipo: Guia De Concreto Orlada**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 43,1200**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	26/07/2023 16:38:35	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: não houve proposta aceita
Homologado	02/08/2023 12:12:35	MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA	

Item: 15**Descrição:** Malha metálica

532
7

Descrição Complementar: Malha Metálica Material: Aço Ca-60 , Bitola: 3,40 MM, Tamanho Abertura Malha: 20 X 20 CM, Tamanho: 3 X 2 M, Aplicação: Estrutura P/ Concreto Em Pisos E Lajes
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 **Unidade de fornecimento:** Unidade
Valor Máximo Aceitável: R\$ 56,4400 **Intervalo Mínimo entre Lances:** -
Situação: Homologado

Adjudicado para: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 50,0000 e a quantidade de 600 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/07/2023 08:38:36	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 05.914.294/0001-80, Melhor lance: R\$ 50,0000
Homologado	02/08/2023 12:12:43	MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA	

Item: 16

Descrição: Mangueira
Descrição Complementar: Mangueira Material: Silicone , Aparência Visual: Incolor , Diâmetro Interno: 1/2 POL, Comprimento: 50 M, Espessura Parede: 1,5 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 **Unidade de fornecimento:** Unidade
Valor Máximo Aceitável: R\$ 330,5000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** -
Situação: Homologado

Adjudicado para: MASPTEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 145,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/07/2023 08:38:37	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASPTEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 49.419.122/0001-06, Melhor lance: R\$ 145,0000
Homologado	02/08/2023 12:12:53	MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA	

Item: 17

Descrição: Manta asfáltica
Descrição Complementar: Manta Asfáltica Composição: Asfalto Modificado Com Polímeros , Acabamento: Lâmina De Alumínio , Apresentação: Rolo , Comprimento: 10 M, Largura: 45 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 **Unidade de fornecimento:** Unidade
Valor Máximo Aceitável: R\$ 119,5400 **Intervalo Mínimo entre Lances:** -
Situação: Homologado

Adjudicado para: AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 58,8900 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/07/2023 08:38:38	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 49.834.027/0001-79, Melhor lance: R\$ 58,8900
Homologado	02/08/2023 12:13:04	MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA	

Item: 18

Descrição: Peça , componente equipamento agrícola

Descrição Complementar: Peça / Componente Equipamento Agrícola Tipo: Faca , Aplicação: Roçadeira Arraste 60hp-Sp1 , Características Adicionais: 14 Garras

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Valor Máximo Aceitável: R\$ 28,2000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: LICITA INVEST - ASSESSORIA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 18,0000 e a quantidade de 500 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/07/2023 08:38:39	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICITA INVEST - ASSESSORIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 45.332.828/0001-85, Melhor lance: R\$ 18,0000
Homologado	02/08/2023 12:13:14	MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA	

Item: 19

Descrição: Facção

Descrição Complementar: Facção Material Lâmina: Aço Carbono , Material Cabo: Polietileno , Comprimento: 18 POL, Tipo: Para Mato

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Valor Máximo Aceitável: R\$ 40,6100

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 14,9800 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/07/2023 08:38:39	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 49.419.122/0001-06, Melhor lance: R\$ 14,9800
Homologado	02/08/2023 12:13:23	MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA	

Item: 20

Descrição: Vassoura jardinagem

Descrição Complementar: Vassoura Jardinagem Tipo: Fixa , Material Cerdas: Polipropileno Alta Resistência , Características Adicionais: Com Cabo 120 Cm , Quantidade Lâminas: 22 U

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 34,7800

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: INDUSTRIA E COMERCIO DE RODOS RODOBEM LTDA , pelo melhor lance de R\$ 9,3000 e a quantidade de 2.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/07/2023 08:38:40	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE RODOS RODOBEM LTDA, CNPJ/CPF: 03.539.933/0001-40, Melhor lance: R\$ 9,3000
Homologado	02/08/2023 12:13:32	MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA	

Item: 21**Descrição:** Laje de concreto pré-fabricada**Descrição Complementar:** Laje De Concreto Pré-Fabricada Componentes: Trilho De Concreto Armado/Bloco De Eps (Poliest , Aplicação: Construção Civil , Tipo: Treliçada**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 53,7300**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** MASPÊL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 54,8900 , com valor negociado a R\$ 53,0000 e a quantidade de 500 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/07/2023 08:38:41	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASPÊL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 49.419.122/0001-06, Melhor lance: R\$ 54,8900, Valor Negociado: R\$ 53,0000
Homologado	02/08/2023 12:13:43	MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA	

Item: 22**Descrição:** Disco Desbaste**Descrição Complementar:** Disco Desbaste Material: Óxido Alumínio , Diâmetro: 4 1/2 POL, Diâmetro Furo: 7/8 Pol POL, Espessura: 1/4 Pol. M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 7,8100**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,9000 e a quantidade de 200 Unidade**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/07/2023 08:38:42	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 49.834.027/0001-79, Melhor lance: R\$ 2,9000
Homologado	02/08/2023 12:13:52	MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA	

Item: 23**Descrição:** Disco diamantado**Descrição Complementar:** Disco Diamantado Material: Diamante , Diâmetro: 110 MM, Diâmetro Furo: 20 MM, Tipo: Liso , Aplicação: Mármore**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 22,7900**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** DOUGLAS DONIZETTI BERNINI , pelo melhor lance de R\$ 8,8000 e a quantidade de 50 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/07/2023 08:38:43	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DOUGLAS DONIZETTI BERNINI, CNPJ/CPF: 16.643.797/0001-85, Melhor lance: R\$ 8,8000
Homologado	02/08/2023 12:14:04	MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA	

Item: 24**Descrição:** Tijolo**Descrição Complementar:** Tijolo Material: Cerâmica , Tipo: Maciço , Comprimento: 20 CM, Largura: 9 CM, Espessura: 4,50 CM, Aplicação: Construção Civil**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 0,6100**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,5500 e a quantidade de 50.000 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/07/2023 08:38:44	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 49.419.122/0001-06, Melhor lance: R\$ 0,5500
Homologado	02/08/2023 12:14:16	MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA	

Fim do documento